c) Modelo de declaração de regularidade – Resolução CNMP 37/2009 (Anexo III); e 

d) Modelo de declaração de Sustentabilidade Ambiental (Anexo IV). 

SEÇÃO II - DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

2.1. A despesa com o fornecimento de que trata o objeto é estimada em R$ 53.985,17 

(CINQUENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E 

DEZESSETE CENTAVOS), conforme orçamento estimado disposto no Anexo II. 

2.2. 2.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação 

orçamentária própria, prevista no orçamento da União para o exercício de 2020, na